

**АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Реконструкция
административно бытового
здания**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 4
Электрика**

Valoarea de deviz 32 478,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Электрика				
1	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой=12шт	100 m	0,67	2 826,46	1 893,73
2	Цена рыночная	Провод элект. ВВГ сечением 3*1,5мм2	m	39,00	8,00	312,00
3	Цена рыночная	Провод элект. ВВГ сечением 3*2,5мм2	m	28,00	11,00	308,00
4	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 12 групп	buc	1,00	683,65	683,65
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А,25А ВА47-29/1P	buc	5,00	193,33	966,64
6	08-03-526-1	Монтаж УЗО 25А	buc	2,00	408,33	816,66
7	08-03-591-3	Установка выключателя 2-х клавишный	100 buc	0,03	3 437,00	103,11
8	Цена рыночная	Выключатель двухклавишный	buc	3,00	37,00	111,00
9	08-03-591-2	Установка выключателя 1-клавишный	100 buc	0,03	1 196,67	35,90

1	2	3	4	5	6	7
10	Цена рыночная	Выключатель одноклавишный	buc	3,00	32,50	97,50
11	08-03-591-8	Установка розетки спаренной	100 buc	0,08	1 948,75	155,90
12	Цена рыночная	Розетка спаренная	buc	8,00	60,00	480,00
13	08-03-593-6	Светильник потолочный : с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый-плафон на 1 лампу	100 buc	0,15	48 333,13	7 249,97
14	08-03-593-6	Светильник потолочный - герметичный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,01	36 166,00	361,66
		<i>Total</i>	lei			13 575,72
		Total Электрика				13 575,72
		Inclusiv salariu				1 765,80

		Total	lei	13 575,72
		Соц фонд и мед страх	22,5 %	397,31
		Транспортировка материалов	6 %	672,63
		Итого		14 645,66
		Накладные расходы	76 %	11 130,71
		Итого		25 776,37
		Сметная прибыль	5 %	1 288,83
		Итого		27 065,20
		НДС	20 %	5 413,04
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu	32 478,24	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**АТО Гагаузия, с.Авдарма,
Реконструкция
административно бытового
здания**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4 Электрика

Valoarea de deviz 32 478,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	58,8600	30,00	1 765,80
Total manopera						1 765,80

Materiale:

1.	00000000001	Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m	39,0000	8,00	312,00
2.	00000000002	Кабель ВВГ 3x2,5 мм2	m	28,0000	11,00	308,00
3.	00000000003	Выключатель двухклавишный	buc	3,0000	37,00	111,00
4.	00000000004	Выключатель одноклавишный	buc	3,0000	32,50	97,50
5.	00000000005	Розетка спаренная	buc	8,0000	60,00	480,00
6.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0005	50 000,00	25,00
7.	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0068	2 200,00	14,96
8.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0017	20 000,00	34,00
9.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0004	20 000,00	8,00
10.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0001	10 000,00	1,00
11.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,7907	35,00	27,67
12.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0070	50,00	0,35
13.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,6192	80,00	49,54
14.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,8328	20,00	176,66
15.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,8324	200,00	166,48
16.	1019105	Дюбели	kg	1,2060	50,00	60,30
17.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,8328	10,00	88,33
18.	1019110	Гвоздь усиленный	kg	0,8710	50,00	43,55
19.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0420	65,00	2,73
20.	1019852	Краска	kg	0,4830	65,00	31,40
21.	201202331030	Щит распределительный 12 групп	buc	1,0000	312,50	312,50

22.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0170	20 000,00	340,00
23.	20210	Дозовая коробка	buc	12,0600	20,00	241,20
24.	203010630	гофра	m	67,0000	4,00	268,00
25.	2031230203	16А,25А ВА47-29/1Р	buc	5,0000	30,00	150,00
26.	302010	Светильник потолочный одноламповый	buc	1,0000	300,00	300,00
27.	302105665510	Светильник одноламповый потолочный	buc	15,0000	420,00	6 300,00
28.	3221102050	УЗО 25А	buc	2,0000	245,00	490,00
29.	5009031	Скобы	10 buc	18,7600	10,00	187,60
30.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,3264	100,00	32,64
31.	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	3,2830	10,00	32,83
32.	5009061	Втулки изолирующие	buc	3,0600	2,00	6,12
33.	5009062	Наконечники кабельные	buc	42,7000	5,00	213,50
34.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	7,0000	5,00	35,00
35.	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	0,0824	100,00	8,24
36.	5009129	Розетка потолочная	100 buc	0,1632	120,00	19,58
37.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0804	100,00	8,04
38.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3477	10,00	3,48
39.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0070	10,00	0,07
40.	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	2,0100	90,00	180,90
41.	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,0804	100,00	8,04
42.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,5561	20,00	11,12
43.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0420	350,00	14,70
44.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1424	59,00	8,40
Total materiale de construcții						11 210,43

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3591	300,00	107,73
2.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	10,2747	10,00	102,75
3.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	1,5992	50,00	79,96
4.	330206	Дрели электрические	h-ut	4,8880	50,00	244,40
5.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3591	180,00	64,65
Total utilaje de construcții						599,49

Total	lei	13 575,72
Соц фонд и мед страх	22,5 %	397,31
Транспортировка материалов	6 %	672,63
Итого		14 645,66
Накладные расходы	76 %	11 130,71
Итого		25 776,37
Сметная прибыль	5 %	1 288,83
Итого		27 065,20
НДС	20 %	5 413,04

Total deviz:

32 478,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect ATO Гагаузия, с.Авдарма,
Реконструкция административно бытового
здания**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Электрика				
1	08-02-403-3	Провод в защитной оболочке или кабель двух-трехжильные: под штукатурку в штрабе в гофре с дозкоробкой=12штг	100 m			2 826,46
	1	Затраты труда	h-om	37,0000	30,00	1 110,00
	203010630	гофра	m	100,0000	4,00	400,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,0100	2 200,00	22,00
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0025	20 000,00	50,75
	1019105	Дюбели	kg	1,8000	50,00	90,00
	1019110	Гвоздь усиленный	kg	1,3000	50,00	65,00
	1019852	Краска	kg	0,3000	65,00	19,51
	5009031	Скобы	10 buc	28,0000	10,00	280,00
	5009056	Колпачки изолирующие	10 buc	4,9000	10,00	49,00
	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009817	Полоска для крепления проводов	100 buc	3,0000	90,00	270,00
	5009826	Сжим соединительный	100 buc	0,1200	100,00	12,00
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,8300	20,00	16,60
	20210	Дозовая коробка	buc	18,0000	20,00	360,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0300	300,00	9,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	5,2100	10,00	52,10
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0300	180,00	5,40
2	Цена рыночная	Провод элект. ВВГ сечением 3*1,5мм2	m			8,00
	0000000001	Кабель ВВГ 3x1,5 мм2	m	1,0000	8,00	8,00
3	Цена рыночная	Провод элект. ВВГ сечением 3*2,5мм2	m			11,00
	0000000002	Кабель ВВГ 3x2,5 мм2	m	1,0000	11,00	11,00
4	08-03-572-8	Монтаж распределительного щита на 12 групп	buc			683,65
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	30,00	69,60
	201202331030	Щит распределительный 12 групп	buc	1,0000	312,50	312,50
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,3000	35,00	10,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1700	80,00	13,60
	1019852	Краска	kg	0,0300	65,00	1,95
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0100	20 000,00	200,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,5500	50,00	27,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	180,00	18,00
5	08-03-526-1	Монтаж отходящего автомата - однополюсный 1, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 16А,25А ВА47-29/1P	buc			193,33
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	80,00	3,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	350,00	2,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	59,00	0,71
	2031230203	16А,25А ВА47-29/1Р	buc	1,0000	30,00	30,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	180,00	0,36
6	08-03-526-1	Монтаж УЗО 25А	buc			408,33
	1	Затраты труда	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	50,00	0,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0490	80,00	3,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	200,00	2,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0060	65,00	0,39
	1019852	Краска	kg	0,0360	65,00	2,34
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	5,00	5,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	10,00	0,20
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	10,00	0,01
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0060	350,00	2,10
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0120	59,00	0,71
	3221102050	УЗО 25А	buc	1,0000	245,00	245,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	180,00	0,36
7	08-03-591-3	Установка выключателя 2-х клавишный	100 buc			3 437,00
	1	Затраты труда	h-om	76,0000	30,00	2 280,00
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0140	20 000,00	266,67
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0027	10 000,00	33,33
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0240	35,00	0,67
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	3,5400	80,00	283,33
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	9,7600	20,00	195,33
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	9,7600	10,00	97,67
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	4,6400	50,00	232,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1000	180,00	18,00
8	Цена рыночная	Выключатель двухклавишный	buc			37,00
	00000000003	Выключатель двухклавишный	buc	1,0000	37,00	37,00
9	08-03-591-2	Установка выключателя 1-клавишный	100 buc			1 196,67
	1	Затраты труда	h-om	32,2000	30,00	966,00
	1010219	Гипсовые вяжущие Г-3	t	0,00315	2 200,00	7,33
	5009061	Втулки изолирующие	buc	102,0000	2,00	204,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на	h-ut	0,0400	300,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
		монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т				
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	180,00	7,33
10	Цена рыночная	Выключатель одноклавишный	buc			32,50
	00000000004	Выключатель одноклавишный	buc	1,0000	32,50	32,50
11	08-03-591-8	Установка розетки спаренной	100 buc			1 948,75
	1	Затраты труда	h-om	43,2000	30,00	1 296,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	1,0200	200,00	204,00
	5009126	Подрозетки деревянные	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1100	59,00	6,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0400	180,00	7,25
12	Цена рыночная	Розетка спаренная	buc			60,00
	00000000005	Розетка спаренная	buc	1,0000	60,00	60,00
13	08-03-593-6	Светильник потолочный : с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый-плафон на 1 лампу	100 buc			48 333,13
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	302105665510	Светильник одноламповый потолочный	buc	100,0000	420,00	42 000,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	50 000,00	166,67
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	200,00	816,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	120,00	122,40
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	59,00	18,27
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	300,00	408,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	180,00	244,80
14	08-03-593-6	Светильник потолочный -герметичный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc			36 166,00
	1	Затраты труда	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	302010	Светильник потолочный одноламповый	buc	100,0000	300,00	30 000,00
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00306	50 000,00	0,00
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	4,0800	200,00	816,00
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	2,0400	100,00	204,00
	5009129	Розетка потолочная	100 buc	1,0200	120,00	122,00
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,3100	59,00	18,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	1,3600	300,00	408,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	42,4000	10,00	424,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	1,3600	180,00	245,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

